
Kotryna KRAPTAVIČIŪTĖ

52024 m. balandžio 16 d. Nr. 28 (10613) Darbas Mokykloj, mokyklėlėj...

Parengta pagal viešai skelbiamą rajono švietimo įstaigų inf.,
feisbuko nuotr.

Projektas neaplenkia ir Pasvalio. 
Jį įgyvendinat, Lėvens pagrindinėje 
mokykloje duris atvėrė naujas tech-
nologijų kabinetas-virtuvė, kuriame 
10 klasės mokiniai kartu su techno-
logijų mokytoja Erika Andriūnaite 

Naujutėlė virtuvė
mokinių kulinarinėms
paieškoms

„Tūkstantmečio mokyklos“ – vienas didžiausių švie-
timo projektų šalyje pastaruoju metu, skirtas mokinių 
pasiekimų atotrūkiams mažinti. Jo šūkis: „Kiekvienas 
Lietuvos vaikas turi teisę mokytis šiuolaikiškoje ir atvi-
roje mokykloje.“

pradėjo maisto gaminimo pamokas.
Dešimtokai mokosi pagal virėjo 

programos modulį „Nesudėtingos 
technologijos sušių gaminimas“, to-
dėl virtuvės atidarymo dienos meniu 
ir karaliavo sušiai.

Pasvalio „Riešuto“ mokyklos bendruomenė prisijun-
gė prie Lietuvos autizmo asociacijos „Lietaus vaikai“ 
pasiūlytos iniciatyvos paminėti balandį kaip autizmo 
supratimo mėnesį. Susitikę mokyklos kiemelyje prie 
ąžuoliuko, atvaizdavo begalybės ženklą – taip parody-
dami, jog tarp mūsų yra, jų laukiame ir ugdome autizmo 
spektro turinčius mokinius.

Balandis – autizmo
supratimo mėnuo

Prisimenate, kaip su seneliu žaisdavote 
šaškėmis? Kartais jis nusileisdavo vien tam, 
kad pamatytų, kaip anūkas džiaugiasi lai-
mėjęs... O šie du Pasvalio lopšelio-darželio 
„Liepaitė“ auklėtiniai ir taip visus „apžai-
džia“! Austėja ir Kristupas iš „Drugelių“ 
grupės respublikinėse šaškių varžybose 
Biržuose laimėjo aukso medalius! 

Jaunieji Pasva-
lio muzikos moky-
klos atlikėjai savo 
meistriškumu ste-
bina visą Lietuvą. 
Kaišiadorių meno 
mokykloje vyko II 
respublikinis jaunų-
jų pianistų ir stygi-
ninkų konkursas 
„Žavingoji pjesė“, 
kuriame dalyva-
vo gausus jaunųjų 
pianistų būrys. Pas-
valietė, mokytojos 
Lolitos Trepekūnie-
nės auklėtinė Meda 
Vaičeliūnaitė šiame 
konkurse laimėjo 
pirmąją vietą!

Jaunoji pianistė
sužavėjo Kaišiadoris

Mažieji šaškių 
čempionai

Jaunimas drąsiai svarstė
apie mokyklos problemas

Pasvalio Petro Vileišio 
gimnazijoje praėjo jau an-
troji mokinių filosofijos 
konferencija, rengta Pro-
fesoriaus Algio Mickūno 
filosofijos centro. Tai – pir-
masis toks reiškinys Lietu-
voje, pasiūlytas kraštiečio 
A. Mickūno.

Šios konferencijos tema skambė-
jo šiek tiek provokuojančiai: „Moky-
kla šiandien: kaip išlikti žmogumi?“ 
Kviesta apgalvoti – koks turėtų būtų 
santykis tarp mokytojo ir mokinio? 
Kaip mokykloje galime ugdyti žmo-
giškumą? Kaip mokytis atsakingai? 
Mokytojai ir mokiniai atvirai pripa-
žino, jog apie šiuos ir kitus vertybi-
nius dalykus mokykloje kalbamasi 
per mažai. Galbūt ir todėl švietimo 
sistemos problemos – gilėja.

Pasvalio ir Pumpėnų gimnazistai 
pateikė bei auditorijai pristatė taip 
pat provokuojančius, drąsius, atvirus 
ir kūrybiškus rašto darbus, kuriuose 
įvardijo mokykloje patiriamas pro-
blemas ir galimus sprendimo būdus. 
Jaunuoliai mokykloje pasigenda pa-
prasčiausio žmogiškumo – nuoširdu-
mo, atlaidumo, empatijos. Be abejo-
nės, mokykla iš esmės ugdo žmogaus 

laisvę mąstyti ir visavertiškai gyven-
ti. Tačiau, kaip ir kiekviena sistema, 
patiria iššūkių – joje linkstame tapti 
žinias kaupiančiais ir gyvo žmogaus 
nepastebinčiais robotais. Taigi, mūsų 
pačių – šios sistemos kūrėjų, daly-
vių ir stebėtojų – atsakomybė yra 
kasdien, kiekvienos pamokos, žinių 
patikrinimo ar pertraukos metu išlikti 
žmonėmis.

Filosofai A. Mickūnas ir Žilvinas 
Svigaris, darbus skaitydami ir komen-
tuodami, džiugiai stebėjosi ir dėkojo – 
kokie įžvalgūs ir brandūs auga jauni 
žmonės. Būtų prasminga, jei jų svars-
tymus perskaitytų ir platesnė Lietuvos 
pedagogų bei vadovų bendruomenė – 
kadangi yra akivaizdu, jog svarbiausia 
šios sistemos dalis – mokiniai – nėra 
išklausyti.

Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Iš kairės, stovi: mokytojos Vaida Garbštienė, Jurga Bagdonienė, Loreta Liukpetrienė, filosofas Žilvinas 
Svigaris, Profesoriaus Algio Mickūno filosofijos centro koordinatorė Kotryna Kraptavičiūtė. Iš kairės, sėdi: 
konferencijos dalyviai Justas Trinskis, Saulė Gaigalaitė, Augustė Skvireckaitė, Pranas Bitinas, Kostas Prielaidas.

Nors ir nuotoliu, pasimatyti su Algiu Mickūnu susirinko netoli 
šimto gimnazistų.

Filosofijos konferencijoje pra-
nešimą skaito Gabrielė Rožėnaitė.




